
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A.Vassallo” BOVES 

Via Don Cavallera, 14 – 12012 BOVES (CN) 
Cod. Fiscale 80015660048 – Cod. meccanografico CNIC809009 – Cod. univoco UF6HRR 

0171 391870

 cnic809009@istruzione.it cnic809009@pec.istruzione.it https://icvassalloboves.edu.it 
 
 

 
Prot. 457/IV.05        Boves, 24 febbraio 2021 
 
 
 
Oggetto: Determina a contrarre per docenza corso di formazione “La conduzione del colloquio con 

i genitori” rivolto al personale docente dell’I.C. “A. Vassallo” a cura dell’Istituto “Change” 

Società Cooperativa Onlus per n. 3 incontri di complessive 6 ore - importo inferiore alle 

soglie di cui all’art. 35 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, con finanziamento 

M.I. ex art. 231, c.1 D.L. n. 34 del 19/05/2020. 

 

CIG: ZDF30CF4BD 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 3 del 2021 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                      
 
VISTE le criticità emerse riguardo la gestione delle relazioni scuola/famiglia anche in seguito 

all’emergenza Covid-19  
 
CONSIDERATA la proposta integrativa di formazione avanzata dall’Istituto “Change” nelle persone dei Dott. 

Mauro Doglio e Milena Sorrenti  
 
VISTO il bando Fondazione CRCuneo che finanzia il progetto “spazio attivamente” presentato 

dall’Istituto, con destinazione di quota per Corso di formazione per la didattica laboratoriale 
e di “cooperative learning”  

 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto ”Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1, comma 143, delle Legge 13 luglio 2015, n. 107” 

 
VISTO  il regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi con cui sono stati 

individuate le procedure per l’acquisizione di servizi e forniture in econom ie approvato dal 
Consiglio di Istituto con delibera 13 del 26/02/2019 

 
VISTE la Delibera n. 8 del Collegio Docenti del 30/10/2020 con la quale è stato adottato il piano 

annuale per la formazione e l’aggiornamento dei docenti  
 
VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2021 da parte del Consiglio di Istituto con delibera 

n. 92 del 08/02/2021 
 
CONSIDERATO  che la proposta di prosecuzione dell’attività di insegnamento dell’Istituto “Change”” tramite 

il responsabile dott. Mauro Doglio risulta qualitativamente conforme alle richieste formative 
del nostro istituto;  

 

mailto:cnic809009@istruzione.it
mailto:cnee07200v.istruzione@pec.it


 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di affidare dall’Istituto “Change” Società Cooperativa Onlus - Via Valperga n. 32 – 10125 Torino - C.F/P.I. 

08104570018 la realizzazione del corso di “La conduzione del colloquio con i genitori”  come da proposta 

e preventivo acquisito agli atti per l’importo di € 500,00 esente IVA per 2 gruppi di docenti dell’Istituto per 

n. 3 incontri con un totale di 6 ore di formazione a fronte di fatturazione elettronica; 

 

2.  di evidenziare il CIG: ZDF30CF4BD relativo al contratto in oggetto;  
 
3. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria conseguente l’approvazione del progetto ed all’assegnazione stanziata;  

 
4.  di assegnare il presente provvedimento al DSGA o suo delegato per la regolare esecuzione. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
(Prof.ssa Olga BERTOLINO) 

 
 
 
La presente determinazione sarà affissa all’albo informatico dell’Istituto per n.15 (quindici) giorni. 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
AGGREGATO P0403 
 
 
IL D.S.G.A. Armida DUTTO 
 


		2021-03-02T09:51:50+0100
	Olga Bertolino
	Confermato




